
 

 

 

 

                                                           Città Termale      
 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 

D E T E R M I N A Z I O N E     A R E A    T E C N I C A 
Settore  Lavori  Pubblici 

 
N°  413 

Del  30.12.2011 
 

Oggetto : Liquidazione indennità di rischio e   
                 disagio anno 2011 per il personale  
                 contrattualizzato dell’Area Tecnica  .   

L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa 
Comunale e nella sua stanza . 

 
IL DIRIGENTE  SETTORE  LL.PP.  

 
Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2011, stipulato in 

data  07.12.2011, la cui sottoscrizione è stata autorizzata con deliberazione di G.C. 
n° 161 del 12.12.2011 ; 

 
Visto l’ammontare del fondo da corrispondere per compensi relativi all’indennità 

di rischio e di disagio per il periodo di effettiva esposizione al rischio ; 
 
Visto che il personale adibito in via continuativa a servizi che comportano 

indennità di disagio, è individuato nelle figure che prestano servizio esterno (custode 
della Città dei Ragazzi) , e servizio interno (Ufficio Ricostruzione) tutti dipendenti 
contrattualizzati dell’Area Tecnica ; 

 
Visto che il personale adibito in via continuativa a servizi che comportano 

indennità di rischio, è individuato nelle figure che prestano servizio esterno 
(Manutenzione del verde pubblico, autisti e servizio ecologico) tutti dipendenti 
contrattualizzati dell’Area Tecnica ; 

 
Viste le richieste presentate dai dipendenti contrattualizzati : Ambrogio Francesco, 

Giambalvo Alfonso, Impastato Giuseppe, Ambrogio Leonardo, Bavetta Salvatore, 
Ciaccio Castrenze e Libasci Domenico, tendenti ad ottenere l’indennità di rischio per 
l’anno 2011, così come previsto dal C.C.D.I. ; 

 
Viste le richieste presentate dai dipendenti contrattualizzati : Bavetta Giacomo e 

Corso Concetta, tendenti ad ottenere l’indennità di disagio per l’anno 2011, così 
come previsto dal C.C.D.I. ; 

 

206  
 



Preso atto che alla spesa nascente di €. 1.350,00, si può far fronte con impegno 
delle somme all’int. 1010801/29 ; 

 
Preso atto che in relazione alla somma di €. 321,30 (€. 1.350,00 x 23,80%) dovuta 

per oneri contributivi a carico dell’Ente, si può far fronte con impegno delle somme 
all’int. 1010801/4 ; 

 
Preso atto che in relazione alla somma di €. 114,75 (€. 1.350,00 x 8,5%) IRAP , si 

può far fronte con impegno delle somme all’int. 1010807/2 ; 
 
Ritenuto di dover corrispondere l’indennità spettante : 
 

Tutto ciò premesso, 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL.;  
Visto il T.U. degli Enti Locali ; 
Viste le vigenti disposizioni : 
 

D E T E R M I N A 
 
1 – di impegnare la somma complessiva di €. 1.150,00 all’int. 1010801/29,  di cui 

alla deliberazione di G.C. n° 161 del 12.12.2011 ; 
 
2 – di liquidare e pagare l’indennità di rischio e disagio per l’anno 2011, per la  

somma complessiva di €. 1.350,00 ai dipendenti contrattualizzati, come dal sotto 
riportato prospetto : 
 
Ambrogio Francesco (Cat.B) 

Ambrogio Leonardo (Cat.A) 
Bavetta Giacomo (Cat.A) 
Bavetta Salvatore (Cat.A) 
Ciaccio Castrenze (Cat.A) 
Corso Concetta (Cat.A) 
Giambalvo Alfonso (Cat.B) 
Impastato Giuseppe (Cat.B) 
Libasci Domenico (Cat.B) 
 

indennità di rischio 
indennità di rischio 
indennità di disagio 
indennità di rischio 
indennità di rischio 
indennità di disagio 
indennità di rischio 
indennità di rischio 
indennità di rischio 

€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 
€.     150,00 

Totale  €.  1.350,00 
 
3 – di impegnare la somma di €. 321,30 (€. 1.350,00 x 23,80%) dovuta per oneri 

contributivi a carico dell’Ente, all’int. 1010801/4 , di cui alla deliberazione di G.C. 
n° 161 del 12.12.2011 ; 

 
 



4 – di impegnare la somma complessiva di €. 114,75 (€. 1.350,00 x 8,5%) IRAP , 
all’int. 1010807/2 , di cui alla deliberazione di G.C. n° 161 del 12.12.2011 ; 

 
5 – di imputare le somme di cui ai punti 1, 2 e 3 ai relativi interventi . 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

-(Arch. Giuseppe Neri)- 
 

______________________________ 
 
 
 
 

 

Ai sensi e per le finalità di cui all’art. 6 – comma 11 della Legge 127/1997, si attesta la 
copertura finanziaria della spesa di : €. 1.350,00  all’int. 1010801/29 - 
€.321,30 all’int. 1010801/4 - €. 114,75  all’int. 1010807/2 .                    

Il Resp.le del Serv. Finanziario 
 

________________________ 


